implicando em acréscimo ao Orçamento vigente, uma vez que os recursos serão deduzidos de dotação disponível, 
DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal do Estado, relativo ao exercício de 2024, em favor da Secretaria de Defesa Social, 
crédito suplementar no valor de R$ 8.919.106,42 (oito milhões, novecentos e dezenove mil, cento e seis reais e quarenta e 
dois centavos) destinado ao reforço da dotação orçamentária especificada no Anexo I. 
Art. 2º Os recursos necessários ao atendimento das despesas de que trata o art. 1º, conforme inciso III do § 1º do art. 43 da 
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, estão previstos na fonte de recursos “0754 - Recursos de Operações de 
Crédito”, no valor de R$ 8.919.106,42 (oito milhões, novecentos e dezenove mil, cento e seis reais e quarenta e dois 
centavos), especificados no Anexo II.  
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de junho de 2024. 
Palácio do Campo das Princesas, Recife, 17 de junho do ano de 2024, 208º da Revolução Republicana Constitucionalista e

[...]

5 – Licitações e Contratos: 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 
Termo de Quitação nº 49252676/2024 do Contrato de Locação nº 004/2016 - UNAJUR, Objeto: Indenização referente à 
recuperação do imóvel onde funcionou a Delegacia de Polícia da 186ª Circ. - Petrolândia. Valor: R$ 22.173,18 (vinte e dois 

mil, cento e setenta e três reais e dezoito centavos). Recife, 17.06.2024. BEATRIZ CRISTINA FAKIH LEITE MARQUES. 
Delegada Geral Adjunta/PE. 

POLÍCIA CIVIL DE PERNAMBUCO 
TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL 

Nº 48025873/2024. Objeto: Termo a Cessão de Uso de Bem Imóvel municipal para depósito de bens apreendidos da 15ª